
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 69 

 
НИШ, 10. август  2020. 

Цена овог броја 20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

Привремени орган  

 
 1. 
                                                                                                                                                                                                                  
 На основу члана 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог органа општине Мерошина ("Сл. 
гласник РС", бр. 57/2019) и Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа 
општине Мерошина ("Сл. Гласник РС", бр. 
57/2019) и члана 28. Пословника Привременог 
органа општине Мерошина ("Сл. лист града 
Ниша", бр. 62/19) и члана 77. Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр.23/19 и 
13/20), 
 Председник Привременог органа општине 
Мерошина, дана 29.07.2020.године, донео је  
 

П Р А В И Л Н И К 

о поступку спровођења јавног конкурса 

за  постављење правобраниоца 

општине Мерошина 

 
Члан 1. 

 
 Овим Правилником прописује се поступак 
спровођења јавног конкурса, поступак  
формирања конкурсне комисије, као и поступак 
одабира кандидата за правобраниоца, до 
постављења правобраниоца општине Мерошина. 
 

Члан 2. 
 

 Постављење правобраниоца општине 
Мерошина врши Општинско веће општине 
Мерошина на предлог председника општине, а по 
претходно спроведеном јавном конкурсу за 
постављење правобраниоца општине. Решење о 

расписивању јавног конкурса доноси  Општинско 
веће општине Мерошина. Рок за подношење 
пријава на јавни конкурс је 15 дана од дана 
објављивања јавног конкурса на сајту општине 
Мерошине. 
 Ради спровођења јавног конкурса, пре 
оглашавања, формира се конкурсна комисија. 

Комисију из претходног става именује, 
решењем председник општине.Комисија има 
председника и два члана. 

За председника комисије именује се 
дипл.правник са положеним правосудним испитом 
и најмање 10 година радног искуства у струци, а за 
чланове комисије именују се дипл.правници са 
најмање 5 година радног искуства у струци у 
локалној самоуправи. 

 
Члан 3. 

 
 Председник и чланови конкурсне комисије 
дужни су да председнику општине дају писмену 
изјаву о томе да ли они или са њима повезана 
лица имају интерес за спровођење конкурса. 
 Кругом повезаних лица са члановима 
конкурсне комисије сматрају се брачни и 
ванбрачни друг, сродници по крви у правој линији 
до било ког степена, у побочној линији и тазбини 
закључно са другим степеном сродства, ако су у 
односу стараоца, странака, усвојиоца, усвојеника, 
храниоца или храњеника, као и лица у вези са 
којима постоје друге околности које доводе у 
сумњу непристрасност чланова конкурсне 
комисије. 
 

Члан 4. 
 

Конкурсна комисија вреднује стручне 
оспособљености тако што се проверава 
испуњеност услова према тексту огласа.  
 Знање се вреднује тако што се проверава 
познавање области из делокруга органа и стручно 
знање из области рада на радном месту. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 69                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. август  2020. године 
 

 

 

 

 Вештине кандидата вреднују се тако што се 
проверава вештина комуникације, логичког и 
аналитичког резоновања, елоквенције, 
организаторске способности, степен обучености за 
рад на рачунару и других вештина претходно 
утврђених од стране конкурсне комисије.  
 

Члан 5. 
 

 Стручне оспосбљености, знања и вештине 
проверавају се усмено на основу обављеног 
разговора. 
 Након увида у податке из пријаве конкурсна 
комисија поставља питања кандидатима.  
 

Члан 6. 
 

 Конкурсна комисија дужна је да пре почетка 
разговора са кандидатима одреди који су јој 
подаци о кандидатима потребни и питања која се 
кандидатима постављају да би се дошло до тих 
података. 
 Конкурсна комисија може канидату 
поставити и додатна питања ако су неопходна.  
 

Члан 7. 
 
 Сваки члан конкурсне комисије вреднује 
оценама од 1 до 3 одговоре канидата на 
постављена питања према критеријумима које 
конкурсна комисија унапред одреди. 
 Оценом 3 вреднује се кандидат који у 
потпуности испуњава захтева за постављење 
правобраниоца,  оценом 2 вреднује се канидат 
који делимично испуњава захтева за постављење 
правобраниоца , а оценом 1 вреднује се кандидат 
који не испуњава захтев за постављење 
правобраниоца. 
 Резултат канидата добија се тако што се 
израчунава просечна вредност оцена којима је 
кандидат вреднован. Просечна вредност оцена 
рачуна се само оном канидату којег је сваки члан 
конкурсне комисије вредновао оценом 2 или 3. 
 

Члан 8. 
 

 Након бодовања свих канидата, конкурсна 
комисија сачињава листу за избор кандидата. 
 Ако више канидата има једнак резултат, 
конкурсна комисија поново разговора с 
кандидатима, све док не одреди оне међу њима 
чији резултати највише одговарају захтевима 
радног места. 
 Конкурсна комисија на листу за избор 
кандидата увршћује највише три канидата који су 
постигли најбољи резултат на разговору и 
образложену листу доставља председнику 
општине. 
 
 

Члан 9. 
 

 Јавни конкурс није успео ако конкурсна 
комисија утврди да ниједан канидат није испунио 
мерила прописана за избор. 
 О томе да јавни конкурс није успео 
обавештвају се сви канидати. 
 
 

Члан 10. 
 

 Правилник ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у ''Службеном листу града Ниша. 

 
 
 

 Број:110-419 
 У Мерошини, 29.07.2020.године 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАН 
ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник, 

др Сања Стајић, с.р. 
 

 
 2. 

 
На основу члана 81. Статута општине 

Мерошина („Сл. лист града Ниша“, број 23/2019), 
члана 3.Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Мерошина и образовању Привременог органа 
општине Мерошина («Сл.гласник РС», бр.57/19) и 
Решења о именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Мерошина 
(«Сл.гласник РС», бр.57/19), и члана 28. 
Пословника Привременог органа општине 
Мерошина («Сл.лист града Ниша», бр.62/19), а у 
вези члана 64. ст.2. Закона о пољопривредном 
земљишту («Сл.гласник РС», бр.62/2006,65/2008-
др.закон, 41/2009,112/2015, 80/2017 и 95/2018-
др.закон),  

Привремени орган општине Мерошина на 
седници одржаној дана 10.08.2020. године, донео 
је  
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ 

о одређивању органа надлежног за 

давање  у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на 

територији општине Мерошина зa 

2020.годину 

 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о одређивању органа надлежног 
за давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине 



  

 
 
 
 
 
10. август  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 69  Страна 3 
 

 
 

 

Мерошина за 2020.годину (''Сл.лист града Ниша'', 
бр. 47/2020), члан 1 мења се и гласи: 
 
 ''Одређује се Привремени орган  општине 
Мерошина као орган надлежан за доношење 
Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у 
закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Мерошина за 
2020.годину уз сагласност Министарства 
пољопривре и заштите животне средине, а у 
складу са годишњим Програмом заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на 
територији општине Мерошина за 2020.годину.'' 
 
 

Члан 2. 
 

У Одлуци о одређивању органа надлежног 
за давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине 
Мерошина за 2020.годину (''Сл.лист града Ниша'', 
бр. 47/2020), члан 2. мења се и гласи: 
 ''Одређује се Привремени органа општине 
Мерошина као орган надлежан  да на основу 
предлога Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања, коју образује Привремени органа 
општине Мерошина, донесе Одлуку о давању у 
закуп пољопривредног земљишта уз накнаду у 
државној својини на територији Општине 
Мерошина за 2020.годину уз сагласност 
Министарства пољопривреде и заштите животне 
средине.'' 
 
 
 

Члан 3. 
 

 У осталом делу Одлука о одређивању 
органа надлежног за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине Мерошина за 2020.годину 
(''Сл.лист града Ниша'', бр. 47/2020), остаје 
неизмењена. 
 
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у  ''Службеном листу града Ниша''. 
 
 
 Број:320-443 
 У Мерошини, 10.08.2020.године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ  
МЕРОШИНА 

 
Председник, 

др Сања Стајић, с.р. 
     
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 69                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10. август  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
   
   

 Општина Мерошина 

Привремени орган 

 

   
1. Правилник о поступку спровођења јавног конкурса за постављење правобраниоца 

општине Мерошина ..........................................................................................................................  
 
1 

   
2. Одлука о измени Одлуке о одређивању органа надлежног за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Мерошина за 
2020.годину ........................................................................................................................................  

 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


